МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

07.03.2024                 №СТШ-13-151/4

Сургут

Об утверждении результатов защиты ИИП

и научно-практической конференции

В соответствии с приказом образовательной организации от 18.02.2024

№ СТШ-13-90/4 «Об организации и проведении школьной методической декады

науки и творчества, защиты ИИП учащихся 11-х классов», Положением

МБОУ «СТШ» «Об индивидуальном итоговом проекте обучающихся 11-х классов»

и на основании протокола проведения научно-практической конференции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

результаты защиты итоговых индивидуальных проектов (далее – ИИП)

обучающихся 11-х классов (приложение 1);

результаты научно-практической конференции  (Приложение 2).

2.Осуществить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся о результатах защиты ИИП классным руководителям 11-х классов

в срок до 12.03.2024.

3.Контроль исполнения приказа возложить на Азизову А.З., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Рассылка:

по 1 экз. – АзизовойА.З., заместителю директора по УВР;

1 экз. - в Дело.

                                                                                                           Приложение 1 к приказу

    от 07.03.2024 № СТШ-13-151/4

Сводный итоговый протокол защиты ИИП учащихся 11А класса

№

п/п

Фамилия, инициалы

учащегося

Класс

Тема ИИП

Научный руководитель Балл Результаты

защиты

ИИП

1
Алиева Аминат

11А Организация и проведение дня

Космонавтики в школе.

Язовских Л.С. 45,3 зачёт

2 Ахрамёнок Дмитрий 11А Причины курения подростков. Алборов В.Г. 34 зачёт

3 Болекова Аиша 11А Опасность хеликобактера. Зонова Н.Б. 24,75 зачёт

4
Газизова Ралина

11А Бизнес-план «Открытие

садоводческого магазина».

Рогова М.Г. 53 зачёт

5 Дрожникова

Кристина

11А Слова-паразиты в речи учителей

и учащихся.

Халтурина С.В. 53 зачёт

6
Костенко Кристина

11А Влияние глобального потепления

на многолетнюю мерзлоту.

Родионова С.Ю. 36 зачёт

7 Крейк Ксения 11А Что такое красивая речь? Халтурина С.В. 38,25 зачёт

8

Лагутин Егор

11А Переоборудование подвальных

помещений учебных заведений

под убежища. (на примере СТШ)

Алборов В.Г.

28,75

зачёт

9 Лагутин Кирилл

11А Оказание первой медицинской

помощи в условиях школы при

травматизме.

Алборов В.Г.

31

зачёт

10 Лукьянова Дарья 11А «Помощь в один клик». Зонова Н.Б. 48,5 зачёт

11 Мамедов Руслан

11А

«Сохранение традиций советской

мультипликации в культурном

пространстве России».

Халтурина С.В.

52

зачёт

12
Нежинская Анна

 11А Роль игрового метода в

тренировочном процессе

Кориннык А.В. 54 зачёт

13

Новоселова Алиса

  11А Средство речевой

выразительности в современном

СМИ.

Халтурина С.В.

28,5

зачёт

14 Пирогова Дарья 11А «Топонимика городов ХМАО». Рогова М.Г. 46,75 зачёт

15
Правицкая Мария

11А Русский язык и его контакты с

другими языками.

Халтурина С.В.

43,5

зачёт

16
Приймачук Григорий

11А Как накачать руки в тренажерном

зале.

Кориннык  А.В. 29 зачёт

17 Пурытин Никита  11А Как компьютер и интернет

влияет на жизнь человека.

Рогова М.Г. 43,75 зачёт

18
Романова Виктория

11А  Русские названия американских

городов.

Азизова А.З. 32,5 зачёт

19 Советбекова Аделия 11А Вред и польза пальмового масла. Зонова Н.Б. 30,25 зачёт

20
Туева Алёна

11А «Развитие навыков публичного

выступления».

Рогова М.Г. 59,25 зачёт

21 Филипенко Лада 11А Кибербуллинг. Вундер А.Н. 59,25 зачёт

22
Юшков Максим

11А Профилактика суицидальных

наклонностей среди подростков.

Жданова С.В.

56,25

зачёт

23

Якимишина Арсения

11А Графики в жизни школьников. Тараненко Г.Р. 54 зачёт

24 Ярускин Владислав 11А Вредные привычки подростка. Алборов В.Г. 26,25 зачёт

Сводный итоговый протокол защиты ИИП учащихся 11Б класса

№

п/п

Фамилия, инициалы

учащегося

Класс

Тема ИИП

Научный руководитель Балл Результаты

защиты

ИИП

1
Белоус Юлия

11Б Святые православные места в

городе Сургута.

Халтурина С.В. 54 зачёт

2
Билалова Самира

11Б Расстройство пищевого

поведения у подростков.

Зонова Н.Б. 45 зачёт

3
Богданов Иван

11Б Юнармейское движение в МБОУ

«СТШ».

Курбатов С.В. 32,25 зачёт

4
Бреусенко Ярослав

11Б Влияние K-pop на формирование

эстетического вкуса молодежи.

Кузнецов И.А.

45,5

зачёт

5
Васильев Игорь

11Б No-coSe как новая эпоха в

программировании.

Ильюков В.В. 56,5 зачёт

6
Воронин Вадим

11Б Влияние городской среды на

здоровье человека.

Зонова Н.Б. 21 зачёт

7 Воронин Егор 11Б 3Д технологии в быту. Ильюков В.В. 47 зачёт

8

ГаллямоваЭльвина

11Б Влияние окружения индивида на

его самооценку.

Жданова С.В.

48,5

зачёт

9
Дмитрачков Виталий

11Б Геометрия и архитектура

Сургута.

Тараненко Г.Р. 37,5 зачёт

10 Ефимов Дмитрий

11Б Влияние электромагнитных

помех на профессиональность

игры в FPS.

Колпаков А.А.

47,75

зачёт

11 Жирова Софья

11Б Интерактив для детей по

оказанию первой медицинской

помощи.

Зонова Н.Б.

48,25

зачёт

12
Иноземцева Снежана

11Б Создание ООАКа  авторской

игрушки.

Трушина Н.И. 57,3 зачёт

13
Кейдалюк Полина

11Б История искусства. Антонио

Гауди.

Трушина Н.И. 52,3 зачёт

14 Курченко Альбина

11Б

Интерактивная презентация по

живописи Российской империи в

первой половине 19 века.

Колпаков А.А.

54,3

зачёт

15
Маркина Елизавета

11Б Изучение иностранного языка с

помощью песен.

Касаева П.В. 39,75 зачёт

16 Михралиева Калерия 11Б Изготовление изделия крестом. Дементьева И.Я. 41,5 зачёт

17 Мясищева Ксения 11Б Вязание платка крючком. Дементьева И.Я. 45,6 зачёт

18 Сахань Олег 11Б Наша армия. Курбатов С.В, 26 зачёт

19 Скоблин Кирилл 11Б Психолог для будущего. Жданова С.В. 42,5 зачёт

20 Хасанова Нелли 11Б Гигиена и здоровье полости рта. Зонова Н.Б. 51 зачёт

21

Шинкаренко

Екатерина

11Б «Сургут в годы Великой

Отечественной войны».

Кузнецов И.А. 43 зачёт

Сводный итоговый протокол защиты ИИП учащихся 11В класса

№

п/п

Фамилия, инициалы

учащегося

Класс

Тема ИИП

Научный руководитель Балл Результаты

защиты

ИИП

1

Белов Роман

11В

Школьный планетарий как

средство повышения мотивации

учащихся 10-11 классов в

изучении астрономии. (на

примере МБОУ «СТШ»)

Азизова А.З.

54,5

зачёт

2
Бороздина Дарья

11В

Влияние классической музыки на

работоспособность человека.

Азизова А.З.

59

зачёт

3
Бузуверов Олег

11В

Разработка и изготовление

портативной солнечной панели.

Мусиенко О.А.

55,5

зачёт

4
Васильева Дана

11В Северное Возрождение. Питер

Брейгель.

Трушина Н.И. 56,3 зачёт

5
Виноградов

Ростислав

11В

Просвещение

одиннадцатиклассников в сфере

металлов с памятью формы.

Мальгина Г.В.

57,5

зачёт

6 Волобуева Анастасия

11В Влияние психологического

состояния на физическое

здоровье человека.

Зонова З.Б

21

зачёт

7
Калатало Анастасия

11В Влияние углеводов на здоровье

человека.

Зонова Н.Б. 28,25 зачёт

8
Карабанова Вероника

11В Как сформировать грамотную

речь?

Дудникова И.Ф.

53

зачёт

9
Колдомова Елена

11В Разные взгляды на геометрию:

Лобачевский, Евклид.

Тараненко Г.Р.

47,25

зачёт

10 Кузнецов Иван 11В Выгодно ли жить в долг? Рогова М.Г. 30,5 зачёт

11
Мазуров Эдуард

11В Эффективное применение

квадрокоптеров.

Мальгина Г.В.

54,25

зачёт

12
Малых Ангелина

11В Мотивация подростков к учебной

деятельности.

Рогова М.Г. 49,75 зачёт

13 Манёрова Виктория

11В

Влияние декоративной

косметики на здоровье девушки-

подростка.

Зонова Н.Б.

39,75

зачёт

14 Михнев Глеб 11В Виды налогов физических лиц. Рогова М.Г. 30 зачёт

15 Обухов Михаил

11В

Математика: формулы,

неравенства и уравнения, их

применение и понимание.

Тараненко Г.Р.

40,5

зачёт

16 Попов Евгений

11В

Профессиональное

самоопределение выпускника

средней школы.

Мусиенко О.А.

49,75

зачёт

17
Сметанин Савелий

11В Применение 3Д моделирование в

жизни.

Ильюков В.В. 50,25 зачёт

18
Тройников Андрей

11В Методичка по теории

вероятности.

Червинский О.Г. 52,75 зачёт

19
Трусов Фёдор

11В

Влияние любительского спорта

на здоровье человека.

Кориннык А.В.

27,3

зачёт

20 Филиппов Максим 11В Как выгодно взять кредит.   Рогова М.Г. 44,25 зачёт

21 Черевко Евгения 11В Роль хобби в жизни школьника. Вундер А.Н. 59 зачёт

22 Чупрына Владислав 11В Ядерные и атомные технологии. Мальгина Г.В. 42 зачёт

23
Чурбанова Евгения

11В Поведение подростков в

конфликтной ситуации.

Федорова Л.М. 49,75 зачёт

24
Якуба Александра

11В

Влияние шума на

работоспособность человека.

Мальгина Г.В.

55,75

зачёт

                                                                                                            Приложение 2 к приказу

от 07.03.2024 № СТШ-13-151/4

Итоговый протокол научно-практической конференции

«Поиск и творчество»

№

 п/п

Ф.И. участника Класс Научный

руководитель

Итоговые

баллы всех

членов

жюри

Место Рекомендации (участие в

городских конференциях)

1

Пономарёва

Екатерина

7Ю

Азизова А.З.

71

1

Завершить сравнительный

анализ, сделать выводы и

повторно представить на

внутреннюю экспертизу с

дальнейшей возможностью

участия на городской

конференции.

2

Джалилова

Амина

7Е

Каирова М.Н.

66

2

Рекомендовано доработать

теоретическую часть и

оформление и представить

на повторную экспертизу, с

дальнейшим представлением

на городскую конференцию.

3

Ли Ксения

7Ю

Демидова С.Н.

68

3

Доработать теоретическую

часть и представить на

повторную внутреннюю

экспертизу с дальнейшим

представлением на

городской конференции.

4

Козин Михаил

Тулебаев Эмин

5Д

Андриенко

А.А.

61

4

Доработать теоретическую

часть и представить на

повторную внутреннюю

экспертизу с дальнейшим

представлением на

городской конференции.

5

Рабцевич Анна

Олеговна

3Ж

Барабошина

С.А.

21

5

Рекомендовано.

Доработать теоретическую

часть.

6

Кулашкина

Надежда

10Б

Зонова Н.Б.

21

5

Рекомендовано, Доработать

теоретическую часть.

7

Панасюк

Алексей

8Ю

Зонова Н.Б.

18

6

Доработать теоретическую

часть и представить на

повторную внутреннюю

экспертизу с дальнейшим

представлением на

городской конференции.

8

Горьковец

Степан

7Ю

Козлова И.Г.

16,5

7

Доработать теоретическую

часть и представить на

повторную внутреннюю

экспертизу с дальнейшим

представлением на

городской конференции.